Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 004/2024.
Ementa: Solicita medidas visando redução da taxa de iluminação pública

no Município.

Senhor Presidente:

         O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, seja enviada cópia da presente ao Prefeito
Municipal, solicitando estudos do setor competente da municipalidade,

solicitando medidas visando redução da taxa de iluminação pública no
Município ou construção de mais uma usina para atender o pleito

requerido.
   Tal medida virá ao encontro dos munícipes, visto que

muitos consideram exorbitante ainda a taxa, fora da realidade
socioeconômica do nosso Município, pois pouco tempo atrás as

lâmpadas antigas foram substituídas por lâmpadas Led, que
automaticamente deveria baixar os valores, além da construção da

primeira usina no Município.
                         Caso não possa ser atendido dessa forma que seja

doado um kits solar, através de programa.

                         Neste Termo

   Pede Deferimento

          Sala de Sessões, 29 de abril de 2024.

Ademir Kochenborger

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/